
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

 г. ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                  № 207 

  

Об утверждении дорожной карты  

по подготовке к аккредитационному мониторингу 

В соответствии с анализом результатов аккредитационного 

мониторинга системы образования по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего 

образования в целях недопущения нарушений требований 

законодательства об образовании и усиления результативности 

функционирования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по достижению и обеспечению 

положительной динамики значений показателей (Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    О.Д.Бордунова 

 

 



                                                                                                                                                                          Приложение 1  

к приказу № 207  от 30.08.2024г. 

 

Дорожная карта  

по достижению и обеспечению положительных значений показателей аккредитационного мониторинга 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»  
 

№  

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Сроки 

реализации  
Ответственный  Ожидаемый результат  

1. Анализ результатов аккредитационного мониторинга 2023г. 

1.1. Анализ полученных 

результатов 

аккредитационного 

мониторинга 

Август –

сентябрь 

2024г.  

Бордунова О.Д., директор школы 

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР 

 

Адресные рекомендации по 

достижению аккредитационных 

показателей 

2. Обеспечение функционирования электронной образовательной среды школы 

2.1. Актуализация документов 

(актов выполненных 

работ), подтверждающих 

наличие в ОУ доступа к 

сети «Интернет» 

Сентябрь 

2024г. 

Васенина Е.А., заместитель директора по АХР Доступ педагогов школы к 

ресурсам ФГИС «Моя школа», 

 достижение компонента АП1  

2.2. Актуализация доступа к 

цифровым электронным 

библиотекам и иным 

электронным 

образовательным ресурсам 

До 

02.09.2024 

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Еремина М.С., методист, ответственный за ведение 

ФГИС «Моя школа»,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

Доступ педагогов школы к 

ресурсам ФГИС «Моя школа», 

 достижение компонента АП1  



В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

2.3.  Работа в  личном кабинете 

во ФГИС «Моя школа»  

2024 – 2025 

уч.г.   

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Еремина М.С., методист, ответственный за ведение 

ФГИС «Моя школа»,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

100% педагогов школы 

используют ресурсы ФГИС «Моя 

школа», 

 достижение компонента АП1  

2.4. Обеспечение доступа к 

электронной системе учета 

обучающихся, учета и 

хранения их 

образовательных 

результатов (электронный 

журнал, электронный 

дневник), своевременное 

внесение данных в ГИС 

Дневник.ру» 

постоянно Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

Достижение компонента АП1 

2.5. Методический семинар на 

базе ГАОУ «СОИРО» 

«Организация и 

функционирование 

цифровой образовательной 

среды образовательной 

организации в современных 

февраль 

2025   

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Еремина М.С., методист, ответственный за ведение 

ФГИС «Моя школа»,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

Методическая поддержка 

педагогов по работе с цифровыми 

(электронными) библиотеками и 

иными электронными ресурсами, 

включая ФГИС «Моя школа»  

   



условиях»   В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

2.6.  Методический семинар на 

базе ГАОУ «СОИРО» 

«ФГИС «Моя школа»: среда  

образовательных 

возможностей»   

апрель 2025   Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Еремина М.С., методист, ответственный за ведение 

ФГИС «Моя школа»,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский 

Достижение АП1   

2.4.  Создание электронного 

портфолио обучающихся 

2024 – 2025 

уч.год   

Курносенко М.В. зам.директора по ВР,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

3. Участие обучающихся школы в оценочных мероприятиях, проводимых в рамках мониторинга системы 

образования  

3.1.  Анализ результатов ВПР за 

2023-2024 учебный год  

август – 

сентябрь 

2024  

Руководители ШМО 

 Мартынова М.Б. зам.директора по УВР 

Учителя - предметники 

Корректировка рабочих программ 

учебных предметов с целью 

устранения пробелов в знаниях 

учащихся и достижения 

планируемых результатов ООП  



3.2.  Организация участия 

обучающихся в оценочных 

мероприятиях, проводимых 

в рамках мониторинга 

системы образования  

в 

соответствии 

с графиком  

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский им. 

В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала МОУ 

«СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

Участие обучающихся 4, 5-8 и 10 

классов в оценочных 

мероприятиях, проводимых в 

рамках мониторинга системы 

образования  

    

4. Организационное и методическое сопровождение аттестации педагогических работников  

4.1.  Разработка плана-

графика прохождения 

аттестации 

педагогическими 

работниками школы 

Сентябрь 

2024  

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский 

им. В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

Увеличение доли педагогических 

работников школы, имеющих 

первую и высшую 

квалификационные категории.  

Оказание адресной методической 

помощи педагогам, не имеющим 

квалификационных категорий, с 

целью прохождения аттестации 

5. Организационное и методическое сопровождение повышения квалификации педагогических работников школы по профилю 

деятельности  

5.1.  Разработка плана-графика 

повышения квалификации 

педагогическими работниками 

гимназии  

Сентябрь 

2024  

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР,  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский 

им. В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский  

 

Прохождение 100% 

педагогических работников 

школы по профилю деятельности  



6. Методическое сопровождение государственной итоговой аттестации обучающихся  

6.1.  Анализ результатов ГИА по 

обязательным учебным 

предметам образовательных 

программ основного общего и 

среднего общего образования 

за 2023-2024 учебный год  

Август 

2024  

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР  

  

Обеспечение достижения  

показателя П4, П5 

  

100% доли выпускников, 

получивших допуск к ГИА по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования  

6.2.  Выполнение комплекса 

мероприятий по обеспечению 

качественной подготовки 

обучающихся к 

государственной итоговой 

аттестации, включая работу со 

всеми участниками 

образовательных отношений  

2024-2025 

уч.г.   

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский 

им. В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский 

Руководители ШМО, учителя-предметники 

  

6.3.  Организация работы с 

родителями (законными 

представителями) 

Информирование родителей о 

порядке проведения 

процедуры ГИА;  
Консультации по вопросам 

выбора экзаменов, подготовки 

и психологической помощи . 

2024-2025  

уч.г. 

Мартынова М.Б. зам.директора по УВР  

Кормилкина М.Е., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» - СОШ с. Давыдовка 

Крюкова О.М., заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Солянский 

им. В.К.Ерошкина  

Зимина М.Ю.,.заместитель директора филиала 

МОУ «СОШ 3 г. Пугачева» - ООШ п. Чапаевский 

Классные руководители 

  

  



 

 


		2024-09-17T15:24:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 Г. ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




